) V T de cetero inra cuinfque , quando opportet inueniantur, vbi inuenirs

debent, volumus, & ordinamus, quod aftimatores communis , & €0-
ram cancellarius fe cundum formam ftatuti capituli quartidecimi tertij Ji-
bri de Officio Aeftimariz in fine eorum officij teneantur > & debeant {uos

Quaternos przlentare , & dare in manibus Vicedominorum ’V& s
: - ice-
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Vicedominaria communis omni excufatione femota fub poena librarum.s
decem paruorum pro quolibet contrafaciente ,. & quoties fuerit contrafa-
&um;Quos Quaternos non intelligatur fuiffe prefentatos,nifi per vnum Vi-
cedominorum faltem in quodam quaterno , quem ad hoc dicimus fieti , &
efle debere in Vicedominaria communis,fuerit expre(se notatum. .+ valat

-—
De folutione Baroeriorum, qui mittuutur ad Vilias pro Praceptis fiendis ,
.CGP- XA

C Vm multoties occurrant multe differenticinter noftros ciues,tufticos,
& baroeries,qui mittuntur ad villas haius diftrictus pro preceptis fien-
dis » & ad euitandum diétos errores prafenti decreto duximus ftatuendum ,
quod baroerij qui mittuntur ad infta(Criptas villas pro preceptis fiendis, non
audeant,nec prafumant accipere maiora pratia,quam infrafcripta fub pena,
quz videbitur domino Poteftati auferenda; Et quod dicti Baroerij pro qua-
hibet via dare debeant fuis Comeftabilibus folidos ttes, vt moris et | & reli-
quum folutionis {it fuum; Villa: autem funt ik, Videlicet vique
Ad Villam Canisfol. o&o paruorum
Ad Villam Antignani {ol. nouem paruotum
Ad Villam Xaffe {ol. vndecim paruorum
Ad Villam Hofpi [ol. decem parnotum
Ad Villam Gabruize fol decem paruorum
Ad Villam Rofaroli fol. decem paruorum
Ad Villam Cernichal {ol. vndecim parnorum
Ad Villam Breze fol. decem paruorum
Ad Villam Lonchis fol. vadecim paruorum
Ad Villam Bixiuiza {ol. vindecim paruorum
Ad Villam Popechi (ol. duodecim parnorum
Ad Villam Xuonigrat fol duodecim paruorum
Ad Villam Xaxidis {ol. tre(decim paraorum
Ad Villam Rachitoui fol. quatuordecim paruorum
Ad Villam Valmorafe (ol. duodecim paruorum
Ad Villam Figarolz fol. vndecim paruorum
Ad Villam Volcigra {ol. decem paruorum
AdVillam Cubedi {ol. decem paruorum
AdVillam Popetta fol. decem paruorum
Ad Villam Cubilleglaus fol. decem paruorum
Ad Villam Xabauiz (ol nouem paruorn
Ad Villam Cerufoli fol. nouem paruorum
Ad Villam Dolis fol. duodecim paruorum
Ad Villam Terfichi fol. nouem paruorum
Ad Curias Ferneti,& Matefeghi fol. o&to paruorum
Ad Villam Glemme fol. nouem paruorum .
Ad
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. Ad Villam Laurz (ol. decem paruorum
Ad Villam Gradigna (ol. duodzcim pacuorum
Ad Villam Topolonaz {ol. decem paruorumn
- Ad Villam Cubertuni (ol, dnodecim parzorum
Ad Villam Sorbarij {ol. duodecim paruorum
Ad Villam Sterna [ol. quatnordecim paruorum
Ad Villam Olcurus fol. decem paruorum
Ad Villam Merifchie [ol. decem paruorum =~
Ad Vicum San{i Petri fol. decem parnorum
Ad San&tum Petrum della Mata {ol. decem paruorum
Ad Villam Noudm fol. nouem paruorum
Ad Villam Padena (ol. nouem paruorum
Ad Villam Albuzani fol. decem paryorum
Ad Villam Zuchole fol. duodecim paruorum
Ad Villam Coftabonz fol. nouem paruorum
Ad Villam Paugnani fol. o&to paruorum
Ad Villam de San&a Maria de Monte fol. ofto paruorum

Liber

QVINT VS LIBER
STATVTORVM IVSTINOPOLIS

In quo mult Litterz Ducales, T¢c rminationes,
& Partes continentur .

we Ntonius Venerio Dei gratia Dux Venetiarum, &ec.

liti de fuo Mandato Poteftati, & Capitaneo luftino-

. & dile@ionis affeGtum. Significamus vobis.quod in_
g (V@ W noftris Confilijs animorum. Rogatorum, & additione
P INFES | MCCCLXX X XIV.Die XXI. Menfis Iunij capta_s
fuit pars infrafcriptitenoris Videlicet ; Quia comparuerunt coram nobisali-
qui Ciues Ciuitatis noftre Iuftinopolis nomine totius Communitatis humi-
liter fupplicantes,quod pro confolatione fua, & vniuetfali bono omnium
Cinium diétz Terrz dignaremut eis concedere , quod regantur per noftros
Redores in Cinilibus,& Criminalibus fecundum ordines,& Statuta {ua {oli-
tos,itatamen,quod ipfi Rectores (oli exiftant ad indicandum,& regendum ,
& foli habeant libertatem in conftituendo,& eligendo officiales neceflarios,
&opportunos vitra Conftitutos , & conftituendos per gratiam noftri Do-
minij. Vadit pars , confiderato,quod omnesalix Terrz noftre Iftriz regun-
tur cumStatutis , & ordinibus fuis,; ques credendum eft fuos anteceflores
condidiffe,quia cognouerunt eos vtiles & neceffarios adbonum ftatum, &
confernationem dictarum Terrarum, examinatis etiambene dictis Statutis 4
& ordinibus,ac habito bono,diligenti Confilio fuper illis,& pracipuc aliqui-
bus, qui videbantur non ita rationabiles refpe&tu noftrorum , & quantum
difficile eft Reggimen vnius Cinitatisex toto difformare a {tatutis. & ordini-
bus,quibus fundata funt , & pro complacendo etiam ipfis noftus fidelibus,
vt habeant caufam perfeuerandi in bona difpofitione fva ; Quod ordinetur,
& mandetar omnibus noftris Re&toribus dita Ciuitatis Iuftinopolis, tam s
rzfenti,quam futuris , & fic ponatur in fua commifiione ; quod de cactero
debeant,non obftante aliquo alio noftro Mandato.nec alia forma fu¢ com-
miffionis.regere illam Ciuitatem in Ciuilibus, & Criminalibus fecundum_s
formam,& ordinem ftatutorum {uoruin.cum ifta corre&ione & declaratio-
ne,quod ipfa ftatuta & ordines non habeant locum, fed annallentur , & pro
annullatis,& cafis habeantur in quacunque parte faciunt mentionem, quod
Poteftas iudicet & faciat cum voluntate « & confenfu fuornm officialium ,
& quod officiales elligantur per eorum Confilivm; Sed fit folus adiudican.
dum, & ctiam ad elligendum officiales neceffarios vitra conflitutos, & con-
' ftituen-

Nobilibus , & Sapientibus Viris Fantino Georgio Mi-

polis;ac Succefloribus fuis fidelibus diledlis,Salutem,
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{tituendos per noftrum Dominium, fertiatain omnibus alijs forma dicto-
rum Statutorum , & ordinum;cum hac etiam declaratione Capitali centefi-
mi fexti libri fecundi continentis,quod de debitis pecunie mutuata , vel de-
pofitz nulla teftificatio valeata libris decem paruorum (upra, nifi fuerit per
publicum Inftrumentum , & adecem librisinfra , nifi probatum faerit per
duosidoneosteltes vocatos,{iue rogatos a partibus , & quod nulla probatio
teftimonij de pradictis mutuo,vel depofito valeat contra defunéos , Quod
haclocum habeatin Ciuibus, & habitatoribus Iuftinopolis, & diftri&uali-
bus. Inalijs autem forinfecis remaneat in libertate Rectorum noftrorum ,
qui per tempora fuerint,accipiendi , & nonaccipiendi teftificationes fuper
inde,fententiandi,& terminandi prout eis fecundum Deum & fuam bonam
confcientiam videbitur inftum,conueniens,& honeftum;Et ita intelligatur ,
& declaretur vitima pars Capituli O&aui dicti libri continens,quod contra_s
defunctos nulla probatio teftium pro aliquo debito recipiatur . Quare man-
damus vobis cum dictis Confilijs,quatenus ditam partem.& contentainea
debeatis obferuare, & facere inuiolabiliter obferuari , facientes has noftras
litteras regiftrari in Cancellaria veftti Regiminisad memoriam futurorum.
Volumen autem Statutorum nobis mifflum remittimus vobis per dittos no-
ftros fideles noftra bulla’ plumbea communitum. Data in Noftro Ducali
Palatio die 2 3. Iunij Indictione fexta. /374 ;
2 Homas Mocenigo Dux Venetiatii &c. Nobilibus,& f{apientibus Vi-
ris Alexandro Georgio de fuo mandato Poteftati,& Capitaneo Iufti-
nopolis,& {uccefloribus fuis.fidelibus dilectis.falutem,& dilectionis affeti.
Fueruntad praefentiam noftram circumfpe&ti.& prudentes Viri Nicolaus de
Zarotis, Andreas Grifoni ; loannes Scriba, & Filippus de Pola cum litteris
veftris Ambafciatores Fidelis Communitatis noftr¢ Iuftinopolis,&ex parte
di¢te Communitatis noftro Dominio porrexerunt aliqua Capitula, quibus
capitul’s cum noftro Collegio habéte fpetialiter ad hoc pleni(simam libet-
tatem a Confilio Rogatorum vigore partisin di¢to Confilio capte die tet-
tio Mattij praefentis,fecimus refponfionem prout inferius videbitis contine -
ri;Et primo ad primum capitulum continens,videlicet. Sereniffimo, & Glo-
riofifimo Ducali Dominio eiufque gratiofiflimo , & Sapienti Confilio pro
parte Ciniratis.ac totins vniverfitatis veftra Iuftinopolis humiliter fupplica-
tun& petitur,quod cum Cinitas,& diftucus luftinopolis regatur ex veltro
Ducali Mandato fecundum Statuta illius Ciuitatis , qua Statuta in multis
contradicebantur inferentes intra fe multiflimas coatraditiones , & difcor-
dantias.Quare hoc videntes cam Confilio,& parere Spe&tabilis,& Generofi
Viti Domini Alexandri Georgio Honorandi Poteftatis , & Capitanei lufti-
nopolis,congregato Confilio de XL.quod habuit 4 maioti Confilio plenif-
fimam libertatem , propofitum fuit in dicto Confilio de XL.die 13. De-
cembris proxime prateriti,& fic captum fuit , quod daretur Poteftas dicto
Domino Poteftati, & Capitaneo luftinopolisin reparatione , & confirma-
tione,caffatione , & additione dictorum Statutorum Iuftinopolis, eligendi
. nouem
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nouem ex melioribus,fufficientibus,& magis idoneis Nobilibus huius Ciui-
tatis,qui vna cum di¢to Domino Poteftate , & Capitanco Iuftinopolis, &
{uis ludicibus effent ad diGtorum Statutorum ordinationem,reparatiouem, &
conftru&tionem,& videre,& examinare dicta Statuta,& caffare illa,qua non
efsent bona,& vtilia,& addere aliqua , qua fint ad honorem Dei, & Excel-
lentiffima: veftra Ducalis Dominationis;bonum,& vtile habitatoribus huits
veftra Ciuitatis Iuftinopolis.Qui Dominus Poteftas dicios nouem elegit, &
pracepit illis,quod die prima , vel fecunda Menfis lanuarij tunc proxime fu-
turi efsent fecum in loco ad hoc deputato,ad di¢torum Statutorum operam
exequendum.Qui gratia Iefu Chriftidic 2 8. Men(is Ianvarij omnia perfece-
runt.Quare hamiliter (upplicatur, quod veftrabeniguiflima , & gratiofa Se-

renitas digneturilla Statata,quz veftrz Excellentiz prafentantur,confirma- -

re,affirmare,& autenticare vt dicta veftra Civitas Iuftinopolis com ipfis re -
garur.& gubernetur, quod erit omnibus vitis Ciuibus , & diftri¢tualibus {in-
galarifimum,atque gratum. Refpondemus,quod ditaStatuta laudamus ap-
probamus, & ratificamus,& volumusilla per vos, & fuccefsores veftros ob-
{etuari debere, dummodo non fint contra honorem , & Statum commuuis
Venetiarum;Secundo ex parte ditte veltre Communitatis , & Ciuitatis Iu-
ftinopolis fupplicatur,quod videntes nonnullos antiquos veltra dominatio-
nis feruitores, qui ab antiquo fuerunt de Confilio Inftinopolis , videlicet de
Maiori, & alijs Conlfilis, Et in reparatione Confilij Inftinopolis,aliqui pro-
pter oblinionem;,aliqui quia erant in papilati etate in dictis Confilijs ; & pre-
fercim in maiori Confilio non fuerant pofiti; Veftra Sercnitati pro parte hu-
ins Communitatis deuotiflima fupplicatur,quod ifti com eortum haredibus
legitime defcendentibus.fint,& efse debeant de noftro inaioti Confilio, &
quod poisint vti omnibus beneficijs. [urifdictionibus,immunitatibus, & alijs
quibufcunque;ficutalij,qui funt de dicro maiori Conlilio; Et vtilli,qui funt
extra Ciunitatem [uttinopolis habeant materiam repatriandi,ita tamen quod
ipfi teneantur,& debeant infra voum annum a die Conceilionis in antea ve-
nite ad habitandum in Ciuitate Inftinopolis , & habere firmum domicilium
in di¢a Ciuitate luftinopolis,& quod {int prafentati di¢to Confilio; cum ve-
nerint,& habuerint domicilium in dicta Ciairate Inftinopolis; Nomina illor@

funt ifta,Ser Baldus de Sabinis,Ser Francifcus de Spelato q. Ser Nicolai, Ser

Fracifcus de Spelato q.Ser Francilci,Ser Almericus de Vercijs.Ser Bembus
Bembo q.Ser Andrex,Ser Bernardinus de Pellegrino.Ser Ioannes de Pelle-
grino,Ser Saluinus de Pellegrino Ser Hieronymus de Pellegrino, Ser Petrus
q-Ser lacobi Dato.Refpondemus,quod fumus contenti, quod itti nominati
per dictum Capitulum fint de (wo Confilio;pro vt petunt; Sed di&ti defcri-
pti per didum Capitulum poflint habitare in Venetijs, & alijs Terris » & lo-
cisnoftris, & nihilominus fint de di¢to Conlfilio : Ad tertium continens .
Tertio,quod ex parte huins Communitatis Iuftinopolis fupplicatur , & de_,
gratia petitur {petiali, quod multi nobiliffimi Cinis Alma Ciuitatis Venetia-
tum venirent ad Regimen Ciuitatis Inftinopoli, {i ipfis contigerit ad di¢tum
Regi-

ClF S
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Regimen eftino tempore peruenire ycum propter maris tranquilitatens»
tunc quia ipfi Re&ores futhicientibus equis de Crouatia, tunc quia frumen-
to , Vino,blado, & alijs eis neceflarijs poflent temporibus congruis fe falci-
re.Veftra Serenitati, pro parte huius veftra Communitatis Iuftinopolis de-
votiflime fupplicatur.quod (ua begnigna Clementia huic Ciuirati concedat
de graria {petiali,quod Re&tores,qui fient ad Cinitatem Iultinopolis gubet-
nandam,debeant habere preerogatiuas quas habet Ciuvitas Clugiz, Videlicet
quod vbi femper Poteftas Clugig intrat in Regimine prima die Maij(ic Po-
teftas,& Capitancus luftinopolis intrare teneatur in fefto San&i Viti, quod
-eft XV.men(is Iunij; Et hoc pro commado,bono, & vtilitate di¢torum Re-
Gorum illuc venientium; Eequod Sua Serenitas dignetur concedere, quod
vbi Poteftas Clugiz temper fit prima Dominica Quadragefime, fic Recto-
res luftinopolis fiar in feftinitate Pafcha Refurretionis;Cum alijs preroga-
tinis,& juritdiftionibus,quas habet Poteftas Clugie in omnibus {uprafcriptis
ia dicto Capitalo contentis.Relpondemus,quod {fumus contenti pro vt pe-
tupt & hoc incipiat obferuariin Poteftate de nouo eligendo,qui fiat vique
ad SanGum Vitum,& a San&o Vito vique ad vnum annum,& poftea pro-
cedatur de anno in annum ad eletionem dicti Poteftatis, fecundum conti-
neuntiam dicti Capituli. Ad Quatum continens . Quarto fupplicaiur pro pat-
te huius Communitatis , quod benigna Clementia Veftrl Ducalis Dominij
nobis concedat de gratia {petiali;quod vt puerinoftri habeant caufam, &
materiam litteras addifcendi, & né deffedtu magiftti fcolarumiilli, quifae-
rint apti (cientias capiendi,valeant tranfuagare,quod de denarijs Communis
Venetiarum poflint expendi omni anno libte centum paruorum , vt tales
Magiftri habeant caufam veniendi Iuftinopolim; & docendi pueros, ad hoc
vt Ciuitas fua Iuftinopolis habeat homines (ufficientes.& non ignaros . Fiat
pro vt in Capitulo petitur. Ad Quintum continens. Quinto pro parte Domi-
ni Poteftatis , & Capitanei luftinopolis cumdebita renerentia veftro Ducali
Dominio recordatur quod cum in Capitulis LII fuz Commiffionis conti-
neatur,quod debeat incantari facere Datium Salis ; Et quod in hac Ciuitate
Iuftinopolis maxima Salis quantitasreperitur , & in vili pretio» & dabitat s
quod non reperiretur de dito Dacioad magnam quantitatem: tot, quot
anno praterito fuit repertum,ipfe Dominus Poteftas), & Capitaneus.fi pla-
cet veltro Dominio,vellet,quod in cafu, quo non reperiretur tantii de dicto -
Datio Salis,quantum anno preterito,vel id,quod efiet inftii,habere libertate
a Veftro Dominio,quod pofhit illud exigi facete.& ponere in vno falatio, &
poftea fic exacto , mitendi Venetias pro bono Communis quamcitius po -
terit.Refpondemus,quod Potetas,& Capitaneus Iuftinopolis, (i non poteft
ditum Datium deliberare pretio {olito, poffit illud exigi facere nomine no-
ftri Communis,Sed de Sale obferuet illud,quod obferuabant , & fuciebant
Datiarij , quando accipiebant Datium pradidtum . Ad f{extum Continens -4
Sexto pro parte dici Domini Poteftatis, & Capitanei Iuftinopolis  cum de-

‘bita qua poteft reucrentia, Veftro Dominio proponitur , quod cun;- facta»
uerit
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fuerit iplo Domino Poteftati s & Capitaneo multoties confCientia, quod
funt aliqui.& pauciffimi,qui de beneficijs, & Regiminibusdatis per Pote-
ftatem, & Capitaneum Iuftinopolis (oli fruantur , & dato quod aliqui ftete-
tint per annam in dictis Regiminibus » & beneficij , pet alium annum con-
firmantur , & aliquicompleto vne Regimine » vel beneficiosin aliud tran-
sferuntur: Quia inftum,& debitum elt,quod omnes Nobiles huias Ciuitatis
fruantur honoribus beneficijs & immunitatibus huius veftre Cinitatis;Quod
veftra Serenitas dignetur prouidere, & fic in mandatis Domino Potettati
pracipere , & fuccefloribus (uis fub illa poena veltro Dominio videbitug
conuenire. Quod aliquis,qui fuerit,& ad prfens fit , & de ca:tero erit in ali-
quo Regimine locorum veftrorum . fiue beneficio huius Ciuitatis per Po-
teftatem luttinopolis dato, non poffit efle in aliquo dictorum Regiminum ,
fine beneficiorum per duos annos , poftquanrcompleuctint tempus dicto
rum Regimioum , fiue beneficiorum » Non intelligendo in hoc de officio
Fexx,quia exigunt multos denatios,& opportet, quodibi fic bonushomo »
quia ftatur fidei fuz; Fiat ficut in ditto Capitulo continetur . Quare cum di-
&onoftro Collegio ad hoc habente,vt {upra, a Confilio Rogatorum ple-
niflimam Jibertatem , Vobis mandamus , quatenus noftra (uprafcriptas re-
fponfiones obferuare, & obleruari facere inuiolabiliter debeatis ; Facientes
has noftras litteras in Cancellaria Re giminis veftri , deinde ad futurorum_.
memoriam regiftrari.
Data in Noftro Ducali Palatio die VIII. Menfis Martij Indi®tione prima
MCCCCXXIIIL
3 Homas Mocenigo Dei Gratia Dux Venetiarum &c.Nobilibus, & (a-
pientibus Viris Marco Corario de fuo Mandato Poteftati, & Capi-
taneo luftinopolis & (ucce floribus fuis fidelibus diledtis (alutem & dilectio-
nis affeGtum. Significamus vobis quod in noftro Confilio Rogatorum , &
additione MCCCCXIV. Indi@ione VII. die XX. Menfis Augufti capta_,
fuiit pars infrafcripti tenoris » videlicet . Quod cumaliasinifto Confilioin.
MCCCCXIII die IV. Menfis Iulij captum fuerit , quod fideles noftri Iu-
ftinopolis haberent Confilia ua,& elligerent otliciales (wos, fecundum eo-
ram confuetudines. Et fecundum ordines {uos elligunt de quatuor in quat-
tuor menfes vaum Cancelarium, qui fimul cum Cancellatio, quem {ecum
ducunt Poteftates , & Capitanei Iultinopolis actendit ad Ciuilia, & habere_,
debet partem fui jucri de aéts ciuilibus, ficut continu¢ habuit providus Vit
q-Ser Baifinus de Baifijs qui fuit Cancelarius dicte Communiratis.& ipfam
Cancellariam habuerat de gratia d noftro Dominio:Sed Cancellarius, quiad
prafenseft cii Nobile Viro Ser Marco Coratio Poteftate, & Capitaneo Iu-
ttinopolis noluit de dictis acis Ciuilibus di¢tz Cancellariz facere,nec dare ,
quod eft contra conceflionem per nosdite Communitati fattam,& contra
illud,quod femper eft con(uetum,quia dictus q.Bafinus cotinug habuit pat-
tem (uam ficut omaibus eft notum. Vadit pars;quod committatur, & man-
detar dicto Ser Marco Corario Poteftati, & Capitaneo Iuftinopolis » quod
/ debeat